11
n

14
16
17
18
19
19
20
20
22
2
23
23

24
24

25
25
26
26
26

27
27

27
28
29
30
30
31
32
33
34
34
35
35
36
37

Amsterdam entdecken

Amsterdam fiir Citybummler
Amsterdam an einem Wochenende
Das gibt es nur in Amsterdam
Stadtspaziergdnge

Altstadt

Das Rotlichtviertel

@ Hauptbahnhof * % [J4]
Amsterdammertjes

@ Oudezijds Kolk * [J5]

@ Schreierstoren * [J4]

@ Ons' Lieve Heer op Solder % % % [J5]
@ Oude Kerk % % % [H5]

@ Waaggebouw * x [J6]
Chinesisches Viertel

@ Nieuwmarkt * [J6]

@ Trippenhaus und Kleines
Trippenhaus (Trippenhuis und
Het kleine Trippenhuis) % % [J6]
@ Oostindisch Huis % [H6]
Seemannsschicksale

bei den Handelskompanien

@ Spinhuis * [H6]

@ Oudemanhuispoort * [H7]
@ Zuiderkerk % [J6]

€ Pintohaus (Huis de Pinto) % [J7]
@ Leprapforte *x [J7]

Innenstadt

€ Damrak und alter

Binnenhafen # [H5]

D Borse * x [H5]

@ Nieuwe Kerk % *x [G5]

Berlage — Erneuerung der Architektur
@ Koninklijk Paleis % % [G6]

@ Sint Luciénsteeg *  [G6]

@ Amsterdam Museum % % % [G7]
@ Begijnhof % % % [G7]

@ Spui x [G7]

Provos und Krakers

@ Munttoren x [G8]

@ Blumenmarkt % % x [G8]

@ Rembrandtplein % % % [H8]

@ Muziektheater/Stadhuis % % [J7]
Amsterdams Grachten und ihre besonderen Gebdude

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1110045123 H
digitalisiert durch (] L
BLIOTHE!


http://d-nb.info/1110045123

38
39
39
40
40
40
41
41
42
43

45

47
47
48
48
48
49

50
50

51
51
51

52
53

54
54
54
55
55
56

56
57

@ Magere Brug % % x [J9]
€@ Gouden Bocht x [G8]
@ Bijbels Museum * % [F7]
Amsterdamer Wohnhduser
€D De Bazel x [G8]

€D Westerkerk * % [F5]

€» Homomonument * [F5]
€D Museumplein * % [E11]
€D Rijksmuseum * % % [F10]
€D Van Gogh

Museum * % % [E11]

€D Stedelijk

Museum * % % [E11]

Jordaan

De Palingoproer

(,der Aalaufstand”)

€D Westindisch Huis % [G3]
Gold und Sklaven

€D Palmgracht % % [E3]
€D Westerstraat % % [E4]
@ Egelantiersstraat * % [F4]
Sozialer Wohnungsbau
anno dazumal

@ Bloemgracht * [E5]

@ Anne Frank

Huis % % % [F5]

Ehemaliges Judenviertel

@ Rembrandthaus * % % [J7]
@ Diamantschleiferei Gassan
Diamonds BV. * [K7]

Juden in Amsterdam

@ Portugiesische

Synagoge * [K7]

Der Pakt mit dem Teufel
Entrepotdok

@ Joods Historisch

Museum * % % [K8]

@ Denkmal

des Dockarbeiters * [K8]
Februarstreik —

Aufruhr gegen die Nazis

@ Henri Polaklaan % % [L7]
@ Plantage Kerklaan % % [L7]
€@ Hollandsche

Schouwburg * % [L8]

57

57
58

58

59

60
67
75
78
82
87

88

7

92
93

98
99

100

101

102
103
104
105
106
107
107
109
109
110
111
112



112
114
114
115
115
115
117
17
120
121
121
122
122
127
130

Mit Kindern unterwegs
Notfélle
Offnungszeiten

Post

Publikationen und Medien
Radfahren
Schiffsrundfahrten
Schwule und Lesben
Sicherheit

Sprache

Stadttouren
Telefonieren
Unterkunft
Verkehrsmittel

Wetter und Reisezeit

131

132

136
136
136
137
140
143
144

Anhang

Kleine Sprachhilfe
Niederlédndisch

Die Autoren

Schreiben Sie uns
Impressum

Register

Liste der Karteneintrage
Zeichenerkldrung
Amsterdam mit PC,
Smartphone & Co.



