

## 7 Amsterdam entdecken

- 8 Amsterdam für Citybummler
- 9 Amsterdam an einem Wochenende
- 11 *Das gibt es nur in Amsterdam*
- 11 Stadtspaziergänge

### 14 Altstadt

- 16 *Das Rotlichtviertel*
- 17 ❶ Hauptbahnhof ★★ [J4]
- 18 *Amsterdammertjes*
- 19 ❷ Oudezijds Kolk ★ [J5]
- 19 ❸ Schreierstoren ★ [J4]
- 20 ❹ Ons' Lieve Heer op Solder ★★★ [J5]
- 20 ❺ Oude Kerk ★★★ [H5]
- 22 ❻ Waaggebouw ★★ [J6]
- 22 *Chinesisches Viertel*
- 23 ❻ Nieuwmarkt ★ [J6]
- 23 ❸ Trippenhaus und Kleines Trippenhaus (Trippenhuis und Het kleine Trippenhuis) ★★ [J6]
- 24 ❾ Oostindisch Huis ★ [H6]
- 24 *Seemannsschicksale bei den Handelskompanien*
- 25 ❿ Spinhuis ★ [H6]
- 25 ❾ Oudemanhuispoort ★ [H7]
- 26 ❿ Zuiderkerk ★ [J6]
- 26 ❿ Pintohaus (Huis de Pinto) ★ [J7]
- 26 ❿ Leprapforte ★ [J7]

### 27 Innenstadt

- 27 ❿ Damrak und alter Binnenhafen ★ [H5]
- 27 ❿ Börse ★★ [H5]
- 28 ❿ Nieuwe Kerk ★★ [G5]
- 29 *Berlage – Erneuerung der Architektur*
- 30 ❿ Koninklijk Paleis ★★ [G6]
- 30 ❿ Sint Luciënsteeg ★★ [G6]
- 31 ❿ Amsterdam Museum ★★★ [G7]
- 32 ❿ Begijnhof ★★★ [G7]
- 33 ❿ Spui ★ [G7]
- 34 *Provos und Krakers*
- 34 ❿ Munttoren ★ [G8]
- 35 ❿ Blumenmarkt ★★★ [G8]
- 35 ❿ Rembrandtplein ★★★ [H8]
- 36 ❿ Muziektheater/Stadhuis ★★ [J7]
- 37 *Amsterdams Grachten und ihre besonderen Gebäude*

38	27 Magere Brug ★★★ [J9]	57
39	28 Gouden Bocht ★ [G8]	
39	29 Bijbels Museum ★★ [F7]	57
40	Amsterdamer Wohnhäuser	58
40	30 De Bazel ★ [G8]	
40	31 Westerkerk ★★ [F5]	58
41	32 Homomonument ★ [F5]	
41	33 Museumplein ★★ [E11]	
42	34 Rijksmuseum ★★★ [F10]	59
43	35 Van Gogh Museum ★★★ [E11]	60
44	36 Stedelijk Museum ★★★ [E11]	67
		75
<b>44</b>	<b>Jordaan</b>	78
45	De Palingoproer („der Aalaufstand“)	82
47	37 Westindisch Huis ★ [G3]	87
47	Gold und Sklaven	
48	38 Palmgracht ★★ [E3]	88
48	39 Westerstraat ★★ [E4]	
48	40 Egelantiersstraat ★★ [F4]	
49	Sozialer Wohnungsbau anno dazumal	91
50	41 Bloemgracht ★ [E5]	92
50	42 Anne Frank Huis ★★★ [F5]	93
		98
<b>51</b>	<b>Ehemaliges Judenviertel</b>	99
51	43 Rembrandthaus ★★★ [J7]	
51	44 Diamantschleiferei Gassan Diamonds BV. ★ [K7]	100
52	Juden in Amsterdam	
53	45 Portugiesische Synagoge ★ [K7]	101
54	Der Pakt mit dem Teufel	102
54	Entrepotdok	103
54	46 Joods Historisch Museum ★★★ [K8]	104
55	47 Denkmal des Dockarbeiters ★ [K8]	105
55		106
55		107
55	Februarstreik – Aufruhr gegen die Nazis	107
56	48 Henri Polaklaan ★★ [L7]	109
56	49 Plantage Kerklaan ★★ [L7]	110
57	50 Hollandsche Schouwburg ★★ [L8]	111
		112

112	Mit Kindern unterwegs	<b>131</b>	<b>Anhang</b>
114	Notfälle	132	Kleine Sprachhilfe
114	Öffnungszeiten		Niederländisch
115	Post	136	Die Autoren
115	Publikationen und Medien	136	Schreiben Sie uns
115	Radfahren	136	Impressum
117	Schiffsrundfahrten	137	Register
117	Schwule und Lesben	140	Liste der Karteneinträge
120	Sicherheit	143	Zeichenerklärung
121	Sprache	144	<i>Amsterdam mit PC, Smartphone &amp; Co.</i>
121	Stadtouren		
122	Telefonieren		
122	Unterkunft		
127	Verkehrsmittel		
130	Wetter und Reisezeit		